
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 

Název veřejné zakázky: Výkon role specialisty na monitoring a bezpečnostní 
infrastrukturu 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 
    Zastoupený:             Ing. Petrem Kutálkem, ředitelem odboru bezpečnostní politiky 

         a krizového řízení 
 
    IČO:              00020478 

 

 

I.  Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění výkonu role specialisty na monitoring a bezpečnostní 

infrastrukturu v prostředí Ministerstva zemědělství (včetně Významných Informačních Systémů dle 

zák. č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a navazujícími vyhláškami) nezávislým externím 

dodavatelem s velkým důrazem na splnění podmínky nezávislosti. 

 

Předmětem plnění je mimo jiné kompletní management zpracování zejména bezpečnostních událostí, 

návrh sběru a vyhodnocování událostí, zajištění korelací, notifikací, zajištění monitoringu a správy 

důležitých a privilegovaných účtů, návrh požadavků, pravidel a metodiky pro logování sítě, 

infrastruktury, aplikací, OS, důležitých a privilegovaných účtů, návrh pravidel pro SIEM, supervize 

projektů a změnových požadavků z pohledu kybernetické bezpečnosti v rámci IT architektury, kontrola 

a doplnění pro požadavky monitoringu, integrity systémů a kontrola případně návrh technických 

požadavků z pohledu monitoringu při přípravě veřejných zakázek, podpora řešení událostí, zejména 

dohledání událostí v systémech, identifikace rootcause detekovaných incidentů, návrhy opatření nebo 

návrhy změn koncepce zpracování, podpora provozu a rozvoje prostředí monitoringu a integrity, 

podpora provozu a rozvoje prostředí bezpečnostní infrastruktury, správa serverů a dalších zařízení 

prostředí oddělení kybernetické bezpečnosti. Z výše uvedeného plyne, že dodavatel musí být k zajištění 

spolehlivých a neovlivnitelných výše popsaných činností, zejména z důvodu kybernetické bezpečnosti 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

a oddělení provozních a kontrolních rolí, zároveň subjektem nezávislým na dodavatelích, kteří jsou 

dodavateli nebo poddodavateli rozvoje nebo provozu infrastruktury, systémů a aplikací na 

Ministerstvu zemědělství (dále jen „podmínka nezávislosti“), neboť tato role bude přímo dohlížet, 

kontrolovat a provádět další činnosti kybernetické bezpečnosti právě i nad dodavateli nebo 

poddodavateli rozvoje nebo provozu infrastruktury, systémů a aplikací na Ministerstvu zemědělství. 

 

Tento přístup spočívající v oddělení činností představuje základní princip mající za cíl oddělit konfliktní 

povinnosti a oblasti působnosti kvůli provádění nezávislé kontroly, zamezení neoprávněným nebo 

neúmyslným změnám nebo zneužití aktiv organizace a je definován v normách sloužících k zavedení 

systému řízení bezpečnosti informací a je běžně aplikován i mimo oblast IT. Konkrétně je princip 

oddělení povinností popsán např. v ISO 27002 kap. 6.1.2, doporučení oddělit monitoring služeb od 

provozujících dodavatelů kap. 15.2.1 stejné normy. O oddělení rolí hovoří také vyhláška č. 82/2018 Sb., 

o kybernetické bezpečnosti. 

 

II.  Identifikace účastníků zadávacího řízení 

 

Nabídka 
pořadové 

číslo  
Obchodní firma nebo název Sídlo IČO 

Nabídková 
cena/hodinová 

sazba 

1.  Ing. Pavel Pokorný 
Na Horkách 368, 
Všestary, 251 63 

03140466 1 125 Kč bez DPH 

 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

 

III.  Identifikace vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

 

Ing. Pavel Pokorný, se sídlem Na Horkách 368, Všestary, 251 63, IČO 03140466. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 3 600 000 Kč bez DPH. Smlouva byla uzavřena dne 23. 10. 2023. 

 

IV. Odůvodnění výběru dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 

Vybraný dodavatel byl vybrán zadavatelem na základě ekonomické výhodnosti, která byla stanovena 

na základě nejvhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality (test z oblasti monitoringu a bezpečnostní 

infrastruktury). Jako ekonomicky nejvýhodnější byla tedy vyhodnocena nabídka dodavatele Ing. Pavla 

Pokorného, se sídlem Na Horkách 368, Všestary, 251 63, IČO 03140466. Dodavatel v kritériu hodnocení 

„Test z oblasti monitoringu a bezpečnostní infrastruktury“ prokázal odborné znalosti a splnil minimální 

bodovou hranici pro splnění tohoto kritéria. Dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím 

řízení.  

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 

V. Identifikace poddodavatelů vybraného dodavatele 

 
Vybraný dodavatel se o veřejnou zakázku uchází samostatně, bez využití poddodavatelů.  
    

VI. Další informace o zadávacím řízení 

 

§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: nebylo použito 

§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: nebyl zjištěn 

§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ:      nebylo použito (jedná se o podlimitní řízení) 

§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: nebylo použito 

 

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu 
 
 

 

______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká  
  oddělení veřejných zakázek 


		2023-11-08T11:30:10+0100
	Ing. Romana Polanecká




